



UNIDADE GESTORA: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
CNPJ: 05.962.421/0001-17
CÓDIGO DA UNIDADE GESTORA: 070005
GESTÃO: TESOIRO - CÓDIGO: 00001
EXERCÍCIO: MARÇO/2023

PROC. N.º SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEN BANCÁRIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
SEI Nº 0008429- 84.2022.6.27.8000	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17	PREGÃO Nº 23/2022	800429 01/03/2023	SABÃO EM BARRA, PAC C/ 5 UND	450	8,43	3.793,50
				VASSOURA DE PÊLO, SEM CABO	400	8,33	3.332,00
SEI Nº 0008340- 61.2022.6.27.8000	PROJECON - PROJETO E CONSTRUÇÕES LTDA 07.765.850/0001-20	PREGÃO Nº 23/2022	800432 01/03/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO PREDIAL, ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO DE DIAGNÓSTICO E PROJETO EXECUTIVO DE RECUPERAÇÃO/REFORÇO ESTRUTURAL DOS PRÉDIOS SEDE E ANEXO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, EXECUTADOS NO PERÍODO DE 14/11/2022 A 31/01/2023.	1	88.000,00	88.000,00
SEI Nº 0009238- 74.2022.6.27.8000	LAVANDERIA SAO FRANCISCO LTDA 06.176.605/0001-14	PREGÃO Nº 32/2022	800439 01/03/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE TOALHAS DE MESA E TOGAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ITENS 1, 2, 3 E 4, DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2021	1	13.821,90	13.821,90
SEI Nº 0008612- 55.2022.6.27.8000	N M DE S CUTRIM 26.886.975/0001-52	PREGÃO Nº 23/2022	800453 03/03/2023	DESINFETANTE LIQUIDO 1.000 ML	1.500	4,10	6.150,00
				DETERGENTE, 500 ML	1.200	2,00	2.400,00
SEI Nº 0007901- 50.2022.6.27.8000	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA 40.223.106/0001-79	PREGÃO Nº 21/2022	800512 09/03/2023	MOUSE PAD - TAPETE	70	4,83	338,10
				MOUSE PAD ERGONÔMICO	25	15,18	379,50
SEI Nº 0009934- 47.2021.6.27.8000	O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA 28.489.248/0001-87	PREGÃO Nº 26/2021	800524 09/03/2023	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 24.000 BTUS, DESCRICAO: CICLO FRIO, MOD: 42XQW24S5/38KCU024515MS, MARCA: SPRINGER, MODELO: PISO TETO	12	4.970,00	59.640,00

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEM BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
				AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 30.000 BTUS, DESCRICAO: CICLO FRIO, MOD: 42ZQA30C5/38KCU030515MC, MARCA: CARRIER, MODELO: PISO TETO	9	5.700,00	51.300,00
				AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 60.000 BTUS, DESCRICAO: CICLO FRIO, TRIFÁSICO - R410-A, COR BRANCA, MARCA: SPRINGER TEMPSTAR, MODELO: PISO TETO	4	8.090,00	32.360,00
SEI Nº 0013314- 44.2022.6.27.80 00	SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA 40.030.578/0001-05	PREGÃO Nº 44/2022	800539 10/03/2023	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 18.000 BTUS, DESCRICAO: CICLO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER (ECO), 220V, MARCA: ELGIN, MODELO: HVFI18B2IA/HVFE18B2IA	3	3.000,00	9.000,00
				AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 24.000 BTUS, DESCRICAO: CICLO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER (ECO), 220V, MARCA: ELGIN, MODELO: HVFI24B2IA/HVFE24B2IA	2	4.050,00	8.100,00
SEI Nº 0007636- 48.2022.6.27.8000	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 20.628.085/0001-64	PREGÃO Nº 21/2022	800543 14/03/2023	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR: VERMELHO	5	2,09	10,45
				PINCEL P/ QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR: PRETA	5	2,09	10,45
				PINCEL P/ QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR: AZUL.	10	2,09	20,90
				PAPEL A/4 BRANCO, 75G/M², RESMA	1.490	18,08	26.939,20
SEI Nº 0007498- 81.2022.6.27.8000	H&L PROMOÇÕES, EVENTOS E COMUNICAÇÃO EIRELI 09.231.613/0001-04	PREGÃO Nº 12/2022	800546 14/03/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA À REALIZAÇÃO DE EVENTOS E DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS INSTITUCIONAIS DESTE TRIBUNAL, REFERENTE AOS ITENS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS: "SOLENIDADE DE ENTREGA DE MEDALHAS DO MÉRITO ELEITORAL", "ENCONTRO DO COLÉGIO DE PRESIDENTES DE TRE'S" E "SESSÃO SOLENE DE POSSE DE NOVOS MEMBROS E NOVOS DIRIGENTES DO TRE/MA", CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2022	1	40.235,00	40.235,00

PROC. N.º SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEN BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
SEI Nº 0008748- 52.2022.6.27.8000	UNIEDUCAR INTELIGENCIA EDUCACIONAL LTDA 05.569.970/0001-26	INEXIBILIDADE DE LICITACAO	800547 14/03/2023	CURSO "EDUCAÇÃO EMPRESARIAL COM FOCO EM RESULTADOS - PEDAGOGIA NA EMPRESA", NO PERÍODO DE 12/09 A 12/12/2023, NA MODALIDADE EAD, COM CARGA HORÁRIA DE 280 (DUZENTOS E OITENTA) HORAS/AULA, DO QUAL PARTICIPARAM 3 (TRÊS) SERVIDORES	1	3.785,25	3.785,25
SEI Nº 0008042- 69.2022.6.27.8000	ULISSES GUIMARÃES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES 34.290.686/0001-14	PREGÃO Nº 15/2022	800552 14/03/2023	PROJETOR MULTIMÍDIA, DESCRICAO: COR: BRANCA, RESOLUÇÃO: 1024 X 768 (XGA), BRILHO: 3.400 LÚMENS, REPRODUÇÃO DAS CORES: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES, CONTRASTE: ATÉ 15.000:1, MARCA: EPSON, MODELO: POWERLITE E20	11	5.979,00	65.769,00
SEI Nº 0014531- 25.2022.6.27.8000	ALBERTO ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA GRANATO 08.202.383/0001-92	PREGÃO Nº 52/2022	800553 14/03/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDIODESCRIÇÃO, EM TEMPO REAL, PRESENCIAL OU NÃO, PARA SESSÕES PLENÁRIAS, EVENTOS, ATIVIDADES DIVERSAS E PROJETOS INSTITUCIONAIS DO TRE/MA OU POR ELE PROMOVIDOS, REFERENTE AO PERÍODO DE 02 A 23/02/2023, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONTRATO N.º 91/2022.	1	3.747,51	3.747,51
SEI Nº 0007499- 66.2022.6.27.8000	CWDR PRODUcoes E EVENTOS LTDA 23.172.445/0001-54	PREGÃO Nº 12/2022	800562 14/03/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA À REALIZAÇÃO DE EVENTOS, RELACIONADOS AOS EVENTOS: SOLENIDADE DE ENTREGA DE MEDALHAS DO MÉRITO ELEITORAL, AO ENCONTRO DO COLÉGIO DE PRESIDENTES DE TRE'S E À SESSÃO SOLENE DE POSSE DE NOVOS MEMBROS E NOVOS DIRIGENTES DO TRE/MA, CONFORME ITENS 1, 2, 3, 4, 6, 7, 35, 37, 38, 51 E 55, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2022	1	11.997,00	11.997,00
SEI Nº 0008435- 91.2022.6.27.8000	R T COSTA FELICIANO 23.533.848/0001-81	PREGÃO Nº 23/2022	800567 14/03/2023	PANO DE CHÃO TIPO SACO	1.385	2,46	3.407,10
SEI Nº 0007648- 62.2022.6.27.8000	GUILHERME DUARTE AMORIM DISTRIBUIÇÃO LTDA 45.175.426/0001-14	PREGÃO Nº 21/2022	800581 16/03/2023	GRAMPEADOR ALICATE, GRAMPO 26/6	165	12,00	1.980,00
				GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26 X 6, CAIXA COM 1.000 GRAMPOS	345	2,00	690,00

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEM BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
SEI Nº 0011391- 80.2022.6.27.8000	A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 45.291.154/0001-18	PREGÃO Nº 42/2022	800583 16/03/2023	TRANSISTOR IRF 3205	364	5,00	1.820,00
SEI Nº 0002422- 42.2023.6.27.8000	ANISIO ALVES MOREIRA ESQUADRIAS DE ALUMINIO E VIDROS - ME 22.688.622/0001-97	PREGÃO Nº 39/2022	800584 16/03/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DAS ESQUADRIAS DA FACHADA DO PRÉDIO SEDE DO TRE-MA (1ª MEDIDAÇÃO), OBJETO DO CONTRATO N.º 60/2022	1	39.942,37	39.942,37
SEI Nº 0014528- 70.2022.6.27.8000	SERVIIR SERVICOS DE TRADUCAO INTERPRETACAO E TECNOLOGIA LTDA 35.479.406/0001-83	PREGÃO Nº 52/2022	800587 16/03/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS), DE INSERÇÃO DE LEGENDAS, DE INSERÇÃO DE AUDIODESCRIÇÃO SIMULTÂNEOS OU CONSECUTIVOS, AO VIVO OU GRAVADO, PRESENCIAL OU A DISTÂNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA NAS SESSÕES PLENÁRIAS, EVENTOS, ATIVIDADES E PROJETOS DESENVOLVIDOS POR DIVERSAS UNIDADES DO TRE/MA, REALIZADAS NO PERÍODO DE 02 A 23/02/2023, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONTRATO N.º 90/2022	1	1.948,18	1.948,18
SEI Nº 0001213- 72.2022.6.27.8000	SISTEMATECH DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI 10.981.677/0001-01	PREGÃO Nº 40/2021	800616 17/03/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO (SOFTWARE), DIMENSIONADOS SEGUNDO A METRICA DE PONTOS DE FUNÇÃO	1	29.305,60	29.305,60
SEI Nº 0008653- 22.2022.6.27.8000	P H ATAIDE DE JESUS LTDA 33.776.558/0001-12	PREGÃO Nº 23/2022	800617 17/03/2023	DESENGORDURANTE MULTIUSO, P/ LIMPEZA 500 ML	575	4,46	2.564,50
SEI Nº 0009808- 60.2022.6.27.8000	EMPECO LTDA 10.785.173/0001-16	DISPENSA DE LICITAÇÃO	800651 21/03/2023	AQUISIÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS	1	234,60	234,60
SEI Nº 0014532- 10.2022.6.27.8000	RDK DEGRAVACOES E EVENTOS LTDA 15.333.845/0001-76	PREGÃO Nº 52/2022	800678 22/03/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEGENDAGEM, EM TEMPO REAL, PRESENCIAL OU NÃO, PARA SESSÕES PLENÁRIAS, EVENTOS, ATIVIDADES DIVERSAS E PROJETOS INSTITUCIONAIS DO TRE-MA OU POR ELE PROMOVIDOS, NO	1	5.201,86	5.201,86

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEM BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
				PERÍODO DE 02 A 23/02/2023, CONFORME CONTRATO N.º 92/2022			
SEI N.º 0003802- 71.2021.6.27.8000	ONE SERVICOS E EMPREENDEMENTOS EIRELI 35.079.942/0001-91	PREGÃO N.º 01/2021	800687 22/03/2023	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - ARAIÓSES	17	13,86	235,62
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - BALSAS	10	12,20	122,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - BURITI	5	11,80	59,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - COELHO NETO	13	11,70	152,10
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - COROATÁ	20	11,50	230,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - IMPERATRIZ	30	12,00	360,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - JOÃO LISBOA	5	12,80	64,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - LAGO DA PEDRA	10	14,17	141,70
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - LORETO	10	14,62	146,20
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - MARACAÇUMÉ	10	13,56	135,60
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS	10	14,00	140,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - PARNARAMA	15	11,50	172,50
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - PASTOS BONS	10	14,87	148,70
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - PINDARÉ-MIRIM	10	13,86	138,60
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - PINHEIRO	20	11,00	220,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - PORTO FRANCO	10	14,31	143,10
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - PRESIDENTE DUTRA	15	11,30	169,50
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SANTA HELENA	8	13,04	104,32

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEM BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SANTA LUZIA	10	14,05	140,50
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SANTA LUZIA DO PARUÁ	10	13,76	137,60
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SANTO ANTONIO DOS LOPES	8	13,86	110,88
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SÃO BENTO	10	13,05	130,50
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SÃO BERNARDO	20	13,17	283,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SÃO JOÃO BATISTA	10	12,94	129,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SÃO MATEUS	10	13,20	132,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - TIMON	20	11,00	220,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - TUTÓIA	10	12,50	125,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - URBANO SANTOS	19	13,76	261,44
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - VARGEM GRANDE	20	13,92	278,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - ZÉ DOCA	25	12,00	300,00
SEI Nº 0001345- 95.2023.6.27.8000	M P ESTRELA - COMERCIO E SERVICOS 21.994.901/0001-16	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023	800714 24/03/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE 02 (DUAS) GALERIAS DE DIRETORES DOS FÓRUMS ELEITORAIS DE IMPERATRIZ E BACABAL	1	15.300,00	15.300,00
SEI Nº 0002894- 43.2023.6.27.8000	INPROJECT PROJETOS LTDA 20.351.179/0001-39	PREGÃO Nº 61/2022	800732 24/03/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS DE APOIO À FISCALIZAÇÃO DA REFORMA DO FÓRUM ELEITORAL DE SÃO LUÍS (1ª MEDIÇÃO)	1	16.217,67	16.217,67
SEI Nº 0001424- 74.2023.6.27.8000	JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO EPP 22.077.847/0001-07	PREGÃO Nº 23/2022	800740 28/03/2023	SABONETE LÍQUIDO, FRASCO C/800ML	700	7,74	5.418,00
SEI Nº 0002066- 47.2023.6.27.8000	PRIORI TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO LTDA - EPP 21.000.322/0001-00	INEXIBILIDADE DE LICITACAO	800750 28/03/2023	CURSO "RETENÇÕES NA FONTE DE TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS NA CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA", NO PERÍODO DE 13/03 A 16/03/2023, NA MODALIDADE ON-LINE	1	6.188,00	6.188,00

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEN BANCARIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
				(100% AO VIVO), COM CARGA HORÁRIA DE 16 (DEZESSEIS) HORAS/AULA, DO QUAL PARTICIPARAM 4 (QUATRO) SERVIDORES			
SEI Nº 0011369- 22.2022.6.27.8000	P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 34.238.351/0001-57	PREGÃO Nº 42/2022	800752 28/03/2023	DISCO RÍGIDO - HD SSD 480GB	500	198,00	99.000,00
SEI Nº 0002422- 42.2023.6.27.8000	ANISIO ALVES MOREIRA ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO E VIDROS - ME 22.688.622/0001-97	PREGÃO Nº 39/2022	800754 29/03/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DAS ESQUADRIAS DA FACHADA DO PRÉDIO SEDE DO TRE-MA (2ª MEDIÇÃO), OBJETO DO CONTRATO N.º 60/2022	1	51.632,17	51.632,17
SEI Nº 0007488- 37.2022.6.27.8000	EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 02.977.786/0001-27	PREGÃO Nº 12/2022	800771 31/03/2023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA À REALIZAÇÃO DE EVENTOS, REFERENTE AOS ITENS 27, 28, 31 E 32, DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2022	1	1.255,00	1.255,00